[image: image1.jpg]1L
-

Y

[image: image2.png]

 ЕВПАТОРИЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Р Е Ш Е Н И Е
III созыв
Сессия № 2
18.10.2024                                          г. Евпатория                                            № 3-2/7

	О внесении изменений в приложение к решению Евпаторийского городского совета Республики Крым от 21.11.2014 № 1-5/4 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании городской округ Евпатория Республики Крым»

В соответствии со ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 02.03.2007  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.12.2023 № 594-ФЗ «О системе государственной службы Российской Федерации», Федеральным законом от 08.08.2024 № 232-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации», ст. 27 Закона Республики Крым от 21.08.2014  № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республики Крым»,  Законом Республики Крым от 10.09.2014                № 76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Крым», Уставом муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, рассмотрев информационное письмо прокуратуры города Евпатории Республики Крым от 25.06.2024                                                              № Исорг-20350007-3912-24/702-20350007, -
городской совет РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Евпаторийского городского совета Республики Крым от 21.11.2014 № 1-5/4 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании городской округ Евпатория Республики Крым» следующие изменения:
1.1.  В пункте 1.1 слова «аппарат избирательной комиссии муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым» исключить;

1.2. Пункт 1.4. изложить в новой редакции: «Представителем нанимателя (работодателем) может быть глава муниципального образования, руководитель органа местного самоуправления или иное лицо, уполномоченное исполнять, обязанности представителя нанимателя (работодателя).»;

1.3. Пункт 3.1. раздела 3 изложить в новой редакции: «Должность муниципальной службы — должность в органе местного самоуправления, которая образуется в соответствии с уставом муниципального образования, с установленным кругом обязанностей по обеспечению исполнения полномочий органа местного самоуправления или лица замещающего муниципальную должность»;

     1.4. Исключить из пункта 3.3. раздела 3 следующие слова: «аппарата избирательной комиссии городского округа»;
1.5.  Раздел 4 дополнить пунктом 4.13 следующего содержания:

«4.13. Представление анкеты, сообщение об изменении сведений, содержащихся в анкете, и проверка таких сведений:

 1) Гражданин при поступлении на муниципальную службу предоставляет анкету;

2) Муниципальный служащий сообщает в письменной форме представителю нанимателя (работодателя) о ставших ему известными изменениях сведений, содержащихся в анкете;

3) Форма анкеты, в том числе перечень включаемых в нее сведений, порядок и сроки их актуализации устанавливаются Президентом Российской Федерации;

4) Сведения, содержащиеся в анкете, могут быть проверены по решению представителя нанимателя (работодателя) или уполномоченного им лица. Проверка сведений, содержащихся в анкете, осуществляется кадровой службой муниципального органа путем направления в органы публичной власти и организации, обладающие соответствующей информацией, запросов в письменной форме, в том числе посредством государственных информационных систем. Органы публичной власти и организации, обладающие соответствующей информацией, обязаны предоставить запрашиваемую информацию не позднее одного месяца со дня получения указанного запроса.».
1.6. Исключить из пункта 4.4. раздела 4 следующие слова:

« председателем избирательной комиссии муниципального образования»;

1.7. Исключить из пункта 8.5 раздела 8 следующие слова: «избирательной комиссии муниципального образования»;

1.8. Исключить из пункта 8.6 раздела 8 следующие слова: «избирательной комиссии муниципального образования», «избирательную комиссию муниципального образования»;
  2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) в газете муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым «Евпаторийская здравница» и подлежит размещению на официальном портале Правительства Республики Крым — https://evp.rk.gov.ru/ в разделе: муниципальные образования, подраздел — Евпатория, а так же на официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым — http://my-evp.ru в разделе Документы, подраздел — Документы городского совета в информационно — телекоммуникационной сети общего пользования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Евпаторийского городского совета Республики Крым по вопросам местного самоуправления, нормотворческой деятельности и регламента.

Председатель

Евпаторийского городского совета

Г. В. Герасимова